
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083000174

174

Nº 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 370003 - CGLCD/DGI/SE/CGU

Número do Contrato: 25/2020.
Nº Processo: 00190.100431/2020-37.
Pregão. Nº 12/2020. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMENTAC AO.
Contratado: 23.388.851/0001-59 - AMPLOS PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 25/2020 por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 22/10/2021 a 21/10/2022, nos termos do art. 57, II , da Lei
n.º 8.666, de 1993 e a retirada de custos fixos não renováveis que já tenham sido
amortizados no primeiro ano da contratação (aviso prévio trabalhado e indenizado e seus
consectários). Vigência: 22/10/2021 a 21/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.693.744,97. Data de Assinatura: 25/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 370003 - CGLCD/DGI/SE/CGU

Número do Contrato: 27/2019.
Nº Processo: 00190.109546/2019-53.
Dispensa. Nº 16/2019. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMEN T AC AO.
Contratado: 15.219.654/0001-88 - G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 27/2019 por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 13/12/2021 a 12/12/2022, nos termos do art. 57, ii , da lei
n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 13/12/2021 a 12/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 766.464,00. Data de Assinatura: 26/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2002 - UASG 370003 - CGLCD/DGI/SE/CGU

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 00190.102925/2019-12.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMENTAC AO.
Contratado: 19.086.382/0001-46 - BARCELO EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do Contrato nº 19/2019 por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 04/10/2021 a 03/10/2022, nos termos do art. 57, II , da Lei n.º 8.666, de 1993.
Vigência: 04/10/2021 a 03/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.919.182,50.
Data de Assinatura: 26/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2021).

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 590001

Nº Processo: 6182.3684/2021-73. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento,
instalação, configuração e suporte técnico de equipamentos PÓRTICOS DETECTORES DE
METAIS, incluindo demais acessórios, para controle de acesso às dependências do Conselho
Nacional do Ministério Público, conforme especificações, obrigações e demais exigências
expressas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/08/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul,
Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/590001-5-00022-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 26/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/09/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/08/2021) 590001-00001-2021NE000999

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PGEA: 1.00.000.011284/2020-66. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo, para fins de
prorrogação de vigência, do Acordo de Cooperação Técnica firmado entre o Ministério
Público Federal - MPF, pela Procuradoria-Geral da República - PGR, o Conselho Nacional do
Ministério Público - CNMP e o Conselho Federal de Medicina - CFM, para desenvolvimento,
em projeto experimental de inovação tecnológica, da plataforma - versão CFM para apoio
aos profissionais de saúde durante a pandemia da Covid-19 e da sistemática de
compartilhamento com o Ministério Público Federal de Informações, sem sigilo médico,
sobre a pandemia, por meio de colaboração intersetorial pro bono, em ciência, tecnologia
e inovação, articulada em favor do interesse geral de enfrentamento dessa pandemia.
DATA DA ASSINATURA: assinatura eletrônica a partir de 24 de agosto de 2021. VIGÊNCIA:
Este segundo Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Acordo de
Cooperação Técnica em referência por mais 06 (meses), de 25.08.2021 a 25.02.2022, nos
termos da cláusula dezoito. ASSINAM: ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS,
Procurador-Geral da República e Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público,
MARCOS ANTONIO DA SILVA COSTA, Coordenador de CT&I do GIAC/GabPGR, MAURO LUIZ
DE BRITTO RIBEIRO, Presidente do Conselho Federal de Medicina, e HIDERALDO LU I S
SOUZA CABEÇA, 1º Secretário do Conselho Federal de Medicina.

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.014/2021

Termo de Credenciamento nº 1014/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e MARILANE ALVES. Objeto: prestação de Serviços Paramédicos. Processo:
1.22.000.002146/2021-18. Elemento de despesa 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
033010581200400001. Nota de Empenho/MPF/PRMG: n.º 2021NE000083, de
12/02/2021, Elemento de despesa 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
033010581200400001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2021NE00093, de 21/01/2021,
Elemento de despesa 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota
de Empenho/MPM: n.º 2021NE000023, de 05/01/2021, Elemento de despesa 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2021NE000160, de 01/03/2021. Assinado em 23/08/2021. Vigência 23/08/2021 a
22/08/2026. Assinatura: pela Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL e pela
Credenciada MARILANE ALVES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.003/2021

Termo de Credenciamento nº 1003/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
CAMPOS BRANDÃO ODONTOLOGIA LTDA. Objeto: prestação de Serviços Odontológicos.
Processo: 1.22.000.002337/2021-71. Elemento de despesa 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2021NE84, de 12/02/21, Elemento
de despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2021NE94, de 21/01/21, Elemento de despesa 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2021NE24, de
05/01/2021, Elemento de despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2021NE150, de 17/02/2021. Assinado
em 23/08/2021. Vigência 23/08/2021 a 22/08/2026. Assinatura: pela Credenciante SONIA
MARCIA FERNANDES AMARAL e pelas Credenciadas CAMILA CAMPOS MAGALHÃES
PACHECO e ANA FLÁVIA DE SOUSA BRANDÃO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 960/2021

Termo de Credenciamento nº 960/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
LUCAS SIQUEIRA ODONTOLOGIA EIRELE. Objeto: prestação de Serviços Odontológicos.
Processo: 1.22.000.001595/2021-31. Elemento de despesa 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2021NE84, de 12/02/21, Elemento
de despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2021NE94, de 21/01/21, Elemento de despesa 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2021NE24, de
05/01/2021, Elemento de despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2021NE150, de 17/02/2021. Assinado
em 18/08/2021. Vigência 18/08/2021 a 17/08/2026. Assinatura: pela Credenciante SONIA
MARCIA FERNANDES AMARAL e pelo Credenciado LUCAS JOÃO PEIXOTO SIQUEIRA
F I L H O.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2021
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na

licitação em epígrafe.
Empresas vencedoras com os valores unitários respectivos: A&R Sinalização e

Comunicação Visual EIRELI CNPJ 10.909.603/0001-64 (Grupo 1: Itens 2 - R$246,40; 3 -
R$242,00; 4 - R$58,00; 5 - R$70,00; 6 - R$214,00; 7 - R$144,00; 8 - R$91,90; 9 - R$42,00;
10 - R$55,00 e 11 - R$61,00) e NT Industria e Comércio Ltda. CNPJ 35.784.900/0001-51
(Grupo 2: 12 - R$275,00; 13 - R$26,01; 14 - R$131,00; 15 - R$136,00; 16 - R$451,00; 17 -
R$37,00; 18 - R$316,00; 19 - R$316,00; 20 - R$2.501,00; 21 - R$152,00; 22 - R$135,00; 23

- R$130,00; 24 - R$48,00; 25 - R$951,00; 26 - R$250,00 e 27 - R$95,00 e Grupo 3: 28 -
R$0,44; 29 - R$501,00; 30 - R$0,47; 31 - R$136,00; 32 - R$441,00; 33 - R$0,23; 34 -
R$14,00; 35 - R$7,51; 36 - R$651,00; 37 - R$870,00; 38 - R$30,00; 39 - R$656,00 e 40 -
R$544,00). O Item 1 foi cancelado.

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na

licitação em epígrafe.
Empresas vencedoras com os valores unitários respectivos: AR RP Certificação

Digital EIRELI CNPJ 21.308.480/0001-22 (Grupo 1: Itens 1 - R$65,00; 2 - R$22,00; 3 -
R$67,00; 4 - R$100,00 e 5 - R$23,00) e Host Server do Brasil Informática EIRELI CNPJ
19.833.155/0001-37 (Item 6 - R$1.030,00).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 029/SG/MPDFT/2021 - B. Processo nº
08191.069214/2020-64. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP.; CNPJ:
02.027.570/0001-09. Objeto: registro de preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de poltronas (itens 2 e 3). Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
nº 16/2021. Vigência: 27.08.2021 até 22.08.2022. Valor Global: R$ 77.144,00. Emitente
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE
CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: PAULO SÉRGIO FONSECA MOURÃO,
Diretor. Data de assinatura MPDFT: 23/08/2021. Data de assinatura CONTRATA DA :
23/08/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 029/SG/MPDFT/2021 - C. Processo nº
08191.069214/2020-64. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: AG MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.; CNPJ:
08.878.768/0001-74. Objeto: registro de preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de poltronas (item 4). Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº
16/2021. Vigência: 27.08.2021 até 24.08.2022. Valor Global: R$ 39.300,00. Emitente
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE
CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: RAFAEL GOMES DE ALMEIDA, Sócio, e
TIAGO GOMES DE ALMEIDA, sócio. Data de assinatura MPDFT: 23/08/2021. Data de
assinatura CONTRATADA: 25/08/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 029/SG/MPDFT/2021 - D. Processo nº
08191.069214/2020-64. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA.; CNPJ: 09.634.971/0001-68. Objeto: registro de preço, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de sofás (itens 5, 6 e 7). Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 16/2021. Vigência: 27.08.2021 até 25.08.2022. Valor Global:
R$ 125.121,20. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: DINIZ FERNANDO
PEREIRA, Sócio. Data de assinatura MPDFT: 23/08/2021. Data de assinatura CO N T R AT A DA :
26/08/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 029/SG/MPDFT/2021 - A. Processo nº 08191.069214/2020-64.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-
93. Contratada: FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.; CNPJ: 49.058.654/0001-65.
Objeto: registro de preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de poltronas
(item 1). Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 16/2021. Vigência: 27.08.2021 até
22.08.2022. Valor Global: R$ 143.237,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: THAIS
ROCAMORA PASZKO, Gerente Comercial, e ROSEMARY DA PENHA CURTI LIMA, Gerente Financeira.
Data de assinatura MPDFT: 23/08/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 23/08/2021.

gonca
Realce


